Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

TERMO ADITIVO N.2 063/2014
CONTRATO NQ 102/2013

Concorréncia n 2 001/2013 - Homologaçao 22/04/2013

Termo Aditivo ao Contrato celebrado em 12 de màio de 2013, entre o MunicIpio de Pato Bragado,
aqui representado pelo Prefeito Municipal, e a Senhora REJANE DE FATIMA KAYSER REIS, ambos
já qualificados no Contrato original, passa a vigorar corn as alteraçoes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Fica prorrogado o prazo de vigência, prevista na CláusuIa Quinta do
Contrato original, para mais 12 (doze) meses, encerrando-se, portanto em 30 de abril de2OlS.

Parágrafo Unico: Os valores constantes na Cláusula Terceira do contrato, ficam reajustados em
5,00% (cinco por cento), Indice oficial do INPC, passando desta forma o valor mensal para R$
630,00 (seiscentos e trinta reais).

CLAUSULA SEGUNDA: As dernais cláusulas econdiçoes do contrato original, que näo conflitarern
corn este, perrnanecerão inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Terrno, em duas vias de igual teor e
forma.

Pato Bragado - PR, em 28 de abril de 2014.

MUNICfP14Q
Arn5Ød'Rieger - LOCA TA 10

REJANE D 	YSER REIS
#LADVO

pg3A9O NO otMI OVLCIA

__ a

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fox: 453282.1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.&r - CEP 85948-000 - Pato Bragodo - Parana

S
Cãlculo Exato

Variaçao de urn Indice financeiro

Variaçao do indice INPC - md. nac. de preços ao consumidor (01-04-1979 a 30-04-2014)
entre 01-Maio-2013 e 30-Abril-201 4

Em percentual: 49960%
Em fatordemultiplicaçao: 1049960

ObservaçOes:

Os valores do indice utilizados neste cãlculo foram:
Maio-2013 = 0,35%; Junho-2013 = 028%; Julho-2013 = -0,13%; AQosto-2013 = 0,16%; Setembro-2013
= 027%; Outubro-2013 = 0,61%; Novembro-2013 = 0,54%; Dezembro-2013 = 0,72%; Janeiro-2014 =
0,63%; Fevereiro-2014 = 0,64%; Margo-2014 = 0,82%.

	Page 1
	Page 2

		2016-01-25T15:40:25+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  25/01/2016 15:40:25 -02:00(GMT).